щ
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

2023 с. Богучаны

О внесении изменений в Решение Богучанского районного Совета депутатов от
09.12.2021 № 17/1-118 «Об утверждении порядка, условий предоставления и
расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений
Богучанского района из районного бюджета на содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда
Богучанского района»

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Положением о межбюджетных отношениях в муниципальном
образовании Богучанский район, утвержденным Решением Богучанского
районного Совета депутатов от 08.06.2010 № 3/2-32, статьями 32, 36 Устава
Богучанского района Красноярского края, Богучанский районный Совет
депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Богучанского районного Совета депутатов от
09.12.2021 № 17/1-118 «Об утверждении порядка, условий предоставления и
расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений
Богучанского района из районного бюджета на содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда
Богучанского района» следующие изменения:

1.1. Методику распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам
поселений Богучанского района на содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Богучанского
района изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему
Решению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
постоянную комиссию по бюджету и финансам (А.Н. Горбачев).

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее
дня, следующего за днем его официального опубликования в Официальном
вестнике Богучанского района. Подлежит размещению на официальном сайте
муниципального образования Богучанский район www.boguchansky-
raion.gosuslugi.ru.

Приложение № 1
к решению Богучанского

районного Совета депутатов
от P#

ПриложениеЫ 1
к Порядку и условиям предоставления и расходования иных

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Богучанского
района на содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения за счет средств дорожного фонда Богучанского района

МЕТОДИКА
РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА НА СОДЕРЖАНИЕ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ДОРОЖНОГО ФОНДА БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

1. Объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
(далее -  автомобильные дороги) за счет средств дорожного фонда
Богучанского района (Mj) определяется по формуле:

Mj = Мб + Мп
где;

Мб -  объем средств бюджету Богучанского сельсовета выделяемый в
размере 40% от общей суммы иного межбюджетного трансферта бюджетам
поселений на содержание автомобильных дорог за счет средств дорожного
фонда Богучанского района;

Мп - объем средств иного межбюджетного трансферта бюджетам
поселений на содержание автомобильных дорог за счет средств дорожного
фонда Богучанского района за исключением Богучанского сельсовета
определяется по формуле:

Мп = MLi + Mri
где;
MLi - объем средств, рассчитанный с учетом протяженности

автомобильных дорог i-ro поселения;
Mri. объем средств, рассчитанный с учетом численности населения i-ro

поселения.

2. Объем средств, рассчитанный с учетом протяженности
автомобильных дорог i-ro поселения (MLi), определяется по формуле:

MLi = ML * U/  Ьобщ,
где;
ML - общий объем средств, рассчитанный с учетом протяженности

автомобильных дорог определяемый по формуле:

ML = Mn *70%,
где:
Lj - протяженность автомобильных дорог i-ro поселения;
Ьобщ - общая протяженность автомобильных дорог поселений

Богучанского района (без учета протяженности автомобильных дорог
Богучанского сельсовета)

3. Объем средств, рассчитанный с учетом численности населения i-
го поселения (Mri), определяется по формуле:

Mrj = Мг *Ri / Ro6iu,
Где:

Мг -  общий объем средств, рассчитанный с учетом численности
населения Богучанского района, определяемый по формуле:

Мг=Мп*30%,
где:

Ri - численность населения i-ro поселения;
R общ - общая численность населения Богучанского района (без учета

численности населения Богучанского сельсовета).

При расчете объема иных межбюджетных трансфертов бюджетам
поселений на содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения за счет средств дорожного фонда Богучанского района применяются
статистические данные на 1 января года, предшествующего году выделения и
освоения средств.